tat d'eliberara sia necessaria restauracio de aquest Regne, e de mi molt magnifichs mossenyors ordenau com de hun frare de vosaltres, Scrita en Mallorques a XVJ de Abril any Mil CCCC Lj.

A honor de vosaltres mos. senyors molt magnifichs e cars frares totstems prest Procurador reyal del Regne de Ma. Johan Alberti.

ALFONS DAMIÀNS Y MANTÈ.

ACTE DE PAU D' UN DELS BANDOS DE PETRA

(1388)

Die lune ultima mensis januarii hora tertiarum ejusdem diei, dicti anni M.CCC.Ixvij.

Noverint universi, quod cum pacis et crucis inimicus instigante, rancor, odium et discordia ac varie accusations suborti et continuati exitissent ab aliquo tempora citra inter nos Bartholomeum Scolaris, Franciscum Fornerii, Bernardum Gisberti, Fianciscum Puculull, Bernardum Puculull, Vitalem Puculull, Petrum Puculull, Andream Galmers, Bernardum Galmers, Raymundum Galmers, Jacobum Galmers, Anthonium Scola, Franciscum Puculull minorem, Jacobum Forner filium Francisci Forner, ex parte una, et nos Petrum Nauata, Johannem Nauata, Jacobum Aspert, Guillermum Fabragues, Bartholomeum Nauata et Johannem Quintana, Raymundum Torro notarium, Arnaldum Omar, Petrum Pallisser, Ferrarium de Puteo, Guillermum et Johannem Serralta, omnes habitatores parrochie de Petra, ex parte altera, quamobrem inter nos discensiones, persecutiones, ritxe et brice, esse sperabantur et possent faciliter eveniri, de quibus non modicum dampnum, quinquo multa sanguinis effusio inter nos et amicos nostros asserqui posset; quibus causatibus predicta perveniscent ad audientiam honorabilis viri domini Berengarii Tagamanent, domicelli, locumtenentis nobilis domini Olso de Proxida, vicegubernatoris generalis regni Majoricarum, qui quidem honorabilis dominus locumtenens volens ante tantum irreparabile dampnum salubrem prebere medicinam, in bonum exemplum totius reipublice, et

ne ulle honores et possessiones patrimonii illustissimi domini Regis nostri expopulate, inculte, heremes et steriles redderentur, sollicite fecit inquiri de predictis, et nos dictas partes carcere regium civitatis introducit, et in posterum manuleutis tradi; et regulatam pacis portionem per dominum nostrum Jhum. Xpm. catolicis legatam sequendo, procurans pacem inter nos in evidens animarum bonorum et corporum nostrorum salutem fieri et celebrari, deceptos et obstinatos per dictum pacis inimicum illum facere recusantes noviter in dicto carcere remancipavit. Tandem nos dicte partes mentalium semoto velamine oculorum, cognoscentes et animadvertisentes consilium dicti domini locumtenentis multum caritativum sanum et rationabile, ipsum consilium tamquam dulce et omni amaritudine carens amplectentes et acceptantes, condescentesque eidem, per nos et nostros, pacis osculo interveniente, facimus ad invicem et vicissim inter nos, gratis et bono animo, pacem perpetuam, finem, remissionem et concordiam generaliter de omnibus injuriis, maleficiis, offensionibus et contumeliis, dicto vel facto, quomodocumque illatis ab una parte altera universaliter et specialiter usquequaque. Promittentes ad invicem per nos et nostros, scilicet altera pars nostrum alteri vicissim, sollempnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, quod super accusationibus factis predictorum occasione ulterius non procedamus, nec aliquas de novo instituemus nec instauri consentiemus. Et remittentes nos dicte partes gratis et ex certa scientia, videlicet altera alteri ad invicem et vicissim, omnem odium, iram et rancorem, promittimus predictam pacem, finem ac concordiam, et omnia et singula supradicta, perpetuo rata, grata, valida et firma habere, tenere et observare, et non contravenire ullo jure, causa vel ratione. Et ut pax et concordia hujusmodi majoris obtineat roboris firmitatem, juramus sponte ad sancta Dei evangelia per nos et utrumque nostrumque corporaliter tacta, dictam pacem et concordiam inviolabiliter obseruare. Et nichilominus super inde prestamus in manibus et posse dicti honorabilis domini locumtenentis, recipientis nomine et vice illustrissimi domini Regis nostri, fidem et homagium ore et manibus comendatum, ita quod si in aliquo contrafecerimus adversus premissa quod nos dicte partes seu ille nostrum qui contrafecerit efficiatur bausator

ad consuetudinem Catalonie et proditor ad furum Aragonum, a quibus quidem bausia et proditione nullatenus valeamus nos abscondere ingenio sive arte, quinimo ex sola hujus publici instrumenti ostensione volumus haberi expresse pro convictis ac si sententia super inde lata extisset et in rem judicatam lapsa. Volentes nos dicte partes de predictis nobis fieri atque tradi unum et plura et quandocumque opus fuerit publica instrumenta per notarium infrascriptum ad eternam memoriam rei geste. Actum etc.

Testes hujus rei sunt: venerabilis Gondissalbus Onis domicellus, Simon de Valleriis, Egidius des Cauhes et Geraldus Solivella, Guillermus Rovira, Anthonius des Truy. Dicti vero Raymundus Torroni notarius, Arnaldus Omar, Petrus Pelisseri, Ferrarius de Puteo, Guillermus et Johannes Serralta, firmarunt predicta ac etiam prestiterunt pro eisdem sacramentum et homagium ac osculum ore et manibus comendatum in manu et posse honorabilis domini locumtenentis predicti, ut supra et quorum interest stipulantis et recipientis, die veneris iiiij. die mensis februarii predicti anni, presentibus testibus venerabili Bernardo Mathei milite, Petro Arnaldi Sant Miquel domicello et Bartholomeo sa Cama cive Majoricarum. Prefatus autem Jacobus Fornerii firmavit predicta ac etiam prestitit pro eisdem sacramentum et homagium ac osculum ore et manibus comendatum in manu et posse dicti honorabilis locumtenentis ut supra et quorum interest stipulantis et recipientis, die sabbati xxvj. die mensis februarii dicti anni, presentibus testibus venerabilibus domino Jacobo sa Tria archidiacono Majoricensis et Raymundo de Turri domicello. Post hec die martis ultima die mensis februarii dicti anni dictus Franciscus Pucull junior firmavit predicta ac etiam prestitit pro eisdem sacramentum et homagium ac osculum ore et manibus comendatum in manu et posse dicti honorabilis domini locumtenentis ut supra et quorum interest stipulantis et recipientis, presentibus testibus venerabilibus Guillermo Geraldii licenciato in legibus et Berengarius de Cortilio jurisperito.

Arx, de Protocols—Nicolau de Cases, notari.

E. AGUILÓ.

MONESTIR DE LA REAL
 ORDINACIONS PERA EL REGIMEN INTERIOR
 DEL CONVENT ESTATUIDES PER L' ABAT
 DON FR. PERE MAYANS
 8 ABRIL DE 1618
 (CONTINUACIÓ)

Del recibir los huespes.—Mandam se observe puntualment lo que circa de esto dispon nostra santa regla, y axi quant los religiosos seran avisats que alguna persona los demana, obtenta licencia nostra aniran a la porta ab molta gravedad y postura, y feta la salutacio deguda lo aportaran primerament a la iglesia, y donada la aygua beneyta faran junts oracio, y dempresa tractaran ab ell lo que se offerira en los lochs que havem assenyalats, tractant y xarrant ab gran modestia sens fer estrepito ni rumor algu, para que desta manera los qui vindran en casa se edisiquen del bon exemplar y modestia, y redunde tot en honra y gloria del Señor y salvacio de nostras animas.